



MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 1013/10

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Posiedzenia

Z-ca Przewodniczącego Komisji:	mgr inż. pil Andrzej Pussak
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń
Członek Komisji:	mgr inż. Jacek Jaworski
Członek Komisji:	mgr inż. Jerzy Kędziński
Członek Komisji:	mgr Tomasz Kuchciński
Członek Komisji:	dr n. med. Jacek Rożyński
Członek Komisji:	mgr inż. Ryszard Rutkowski

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 01 grudnia 2010 r. przedstawionych przez Międzynarodowy Port Lotniczy Kraków-Balice, wyników przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu A 319, o znakach rozpoznawczych G-EZFW, które wydarzyło się w dniu 06 września 2010 r. na lotnisku Kraków-Balice, w którym to ustalono, że:

Załoga zgłosiła, iż po przyziemieniu przed samolotem znajdowało się stado małych ptaków z których jeden uderzył w dolną część kadłuba. Na pasie nie znaleziono martwych ptaków jednak na samolocie stwierdzono ślady po zderzeniu. Po przeprowadzeniu rutynowego przeglądu samolot odleciał z opóźnieniem. **Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjmuje ustalenia wyżej wymienionego podmiotu i uznaje, że:

Przyczyną incydentu było:

Zderzenie z ptakami po przyziemieniu.

Okoliczności sprzyjające zaistnieniu zdarzenia lotniczego:

W tym dniu patrole płoszące ptaki obserwowały zwiększoną aktywność jaskółek.

Zalecenia profilaktyczne:

Komisja akceptuje przedstawione w raporcie przez zarządzającego lotniskiem propozycje działań profilaktycznych, a szczególnie wzmoczenie aktywności patroli odstraszących ptaki oraz zwiększenie obsady sokolniczej.

Podpisy Komisji

Przewodniczący Posiedzenia

Z-ca Przewodniczącego Komisji: mgr inż. Andrzej Pussak

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń

Członek Komisji: mgr inż. Jacek Jaworski

Członek Komisji: mgr inż. Jerzy Kędzierski

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński

Członek Komisji: mgr inż. Ryszard Rutkowski